
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY
Číslo smlouvy objednatele: 1917/2/0024 
Číslo smlouvy poskytovatele: 401924043

SMLUVNÍ STRANY

Název:

Sídlo:
Zapsán:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:

ve věcech finančních:

Vojenský technický ústav s.p., odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Praha 9, Kbely, PSČ 197 00
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka
75859
Ing. Petrem Novotným, ředitelem odštěpného závodu 
24272523 
CZ 24272523 
Komerční banka a.s.
107-4407400207/0100

(dále jen „Objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Zapsán:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Veslařská 230, 637 00 Brno
v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 
25718
Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel
29372259
CZ29372259
Komerční banka, a. s.
115-1174260237/0100

(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají v návaznosti na Smlouvu č. 1710400037 ze dne 8. 12. 2017 a objednávku 
č. 3/1710400037/2019-2427 dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník (dále jen „ObZ"), a příslušných ust. zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále 
jen „AutZ") tuto smlouvu o poskytnutí služby (dále jen „smlouva") v úkolu technické pomoci 
„Dekontaminace letadeť, na níž se přiměřeně použijí ustanovení ObZ upravující smlouvu o 
dílo.



Článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Poskytovatel se dle této smlouvy zavazuje provést pro Objednatele Službu 
definovanou v příloze č. 1 - Specifikace plnění.

1.2. Poskytovatel se zavazuje Službu poskytnout Objednateli v termínu stanoveném touto 
smlouvou bez jakýchkoliv právních vad, břemen a jiných zatížení.

1.3. Za řádně poskytnutou Službu se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu dle 
této smlouvy.

Článek 2 
CENA

2.1. Celková cena za Službu je 652 500,- Kč (slovy šest set padesát dva tisíc pět set 
korun českých) bez DPH. K celkové ceně bude připočteno DPH dle platných a 
účinných právních předpisů.

2.2. Tato celková cena je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené s 
poskytnutím Služby Objednateli (např. cestovné, stravné apod.) a rovněž odměna 
autora, bude-li výsledek plnění autorské dílo. Objednatel má za podmínek daných 
touto smlouvou právo předmětné autorské dílo všemi způsoby užít po celou dobu 
autorské ochrany na územně neomezeném teritoriu a v množstevně neomezeném 
rozsahu. Přiměřená dodatečná odměna je zahrnuta v ceně za Službu.

Článek 3
PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Faktura, kterou Poskytovatel Objednatele vyzve k zaplacení ceny za Službu, musí 
splňovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných zákonných 
ustanovení
a bude splatná do 30 dní od doručení faktury Objednateli. Přílohou faktury musí být 
předávací protokol ke Službě, resp. k dané etapě plnění Služby vyhotovený 
Poskytovatelem a potvrzený Objednatelem.

Článek 4
DODACÍ PODMÍNKY A TERMÍNY

4.1. Plnění Služby se považuje za poskytnuté okamžikem podpisu předávacího protokolu 
osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za Objednatele. Služba se 
považuje za řádně poskytnutou Objednateli podpisem předávacího protokolu osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických za Objednatele. Předávací protokol 
vyhotoví Poskytovatel ve třech výtiscích.

4.2. Poskytovatel je povinen výstupy plnění Služby nejméně 5 pracovních dnů před jejich 
předáním zaslat v elektronické podobě Objednateli ke schválení k rukám osoby 
určené touto smlouvou u Objednatele k vyřizování věcí technických. Schválení je 
nutnou podmínkou pro předání Služby.

4.3. Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy předá Poskytovateli 
veškeré podklady nezbytné k provedení Služby.

4.4. Termín plnění Služby je nejpozději 4. listopadu 2019.

Článek 5
AUTORSKÁ PRÁVA, PODMÍNKY LICENCE

5.1. Autorem výstupů a výsledků Služby je Poskytovatel.

9



5.2. Poskytovatel jako autor výstupů a výsledků Služby poskytuje Objednateli licenci pro 
vlastní potřebu ke všem způsobům užití, v neomezeném rozsahu od okamžiku 
poskytnutí Služby Objednateli.

5.3. Poskytovatel poskytuje Objednateli licenci nevýhradní.

5.4. Objednatel není povinen licenci využít.

5.5. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele 
licenci zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě, kromě MO ČR.

Článek 6
ZÁRUKA NA JAKOST

6.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku na úplnost a kvalitu poskytované Služby 
na dobu 24 měsíců. Za počátek běhu záruční doby se považuje datum poskytnutí 
Služby Objednateli.

Článek 7 
REKLAMACE

7.1. Reklamaci může Objednatel uplatnit na úplnost a kvalitu provedení Služby, jsou-li tyto 
v rozporu s podmínkami této smlouvy. Reklamovanou vadu je Poskytovatel povinen 
odstranit vždy nejpozději do 30 dnů od oznámení vady.

Článek 8
SANKČNÍ USTANOVENÍ

8.1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím dílčího plnění Služby dle čl. 1 této
smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu za každý započatý den 
prodlení ve výši z celkové ceny dílčí Služby, s kterou je Poskytovatel v
prodlení. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu případné škody.

8.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Služby, zaplatí Poskytovateli 
zákonný úrok z prodlení. Tím není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu případné 
škody.

8.3. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněnín^reklamované vady zaplatí
Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny reklamovaného
plnění, za každý započatý den prodlení.

Článek 9
NÁHRADA ŠKODY A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

9.1. Poruší-li některá ze smluvních stran závažným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, je povinna nahradit škodu vzniklou druhé straně v přímé souvislosti 
s takovýmto porušením povinností. Tato povinnost se nevztahuje na případ, kdy 
porušení povinnosti smluvní strany bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost.

9.2. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, po kterou trvá 
překážka, s níž je spojeno porušení povinnosti smluvní strany.

9.3. Smluvní strana, porušující povinnost ze závazkového vztahu, je povinna oznámit 
druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu překážky, které jí brání nebo budou 
bránit v plnění povinnosti a o důsledcích z toho vyplývajících.

9.4. Poskytovatel je povinen Službu poskytnout Objednateli bez právních vad; v případě, 
že Objednateli, vznikne škoda tím, že vůči němu budou uplatněna jakákoli práva 
k duševnímu vlastnictví k předmětnému plnění ze strany třetích osob, odpovídá

*3



Poskytovatel Objednateli za škodu takto vzniklou.

Článek 10 
ŘEŠENÍ SPORŮ

10.1. Všechny spory vzniklé mezi oběma smluvními stranami v rámci této smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou. V případech, kdy toto nebude možné, budou spory řešeny 
na základě návrhu jedné ze smluvních stran soudem.

10.2. Právním předpisem v rámci této smlouvy závazným pro obě smluvní strany je ObZ a 
AutZ v platném a účinném znění a související právní předpisy České republiky.

Článek 11
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11.1. Poruší-li některá ze smluvních stran své povinnosti vyplývající z této smlouvy, jejichž 
porušení bude zakládat možnost odstoupit od smlouvy a toto porušení nenapraví ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, má druhá smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.

11.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy nebo její části pro její podstatné 
porušení některou ze smluvních stran, přičemž podstatným porušením smlouvy se 
zejména rozumí:

neposkytnutí Služby dle čl. 1 smlouvy v termínech dle čl. 4 smlouvy s prodlením 
delším než 15 dní,
neodstranění vady dle čl. 7 smlouvy řádně a včas
prodlení objednatele se zaplacením ceny za poskytnutí Služby delším než 15 
dnů.

11.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být druhé straně doručeno buď 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo faxem nebo emailem. Odstoupení 
od smlouvy nemá vliv na sjednané smluvní sankce a nárok na náhradu škody, vzniklé 
porušením této smlouvy.

Článek 12
DŮVĚRNÉ INFORMACE

12.1. Objednatel bude v souvislosti s realizací této smlouvy Poskytovateli sdělovat, 
předávat či jiným způsobem ho seznamovat s veškerými neveřejnými informacemi 
týkajícími se poskytnutí Služby.

12.2. Vzhledem ke shora uvedenému, zavazuje se Poskytovatel zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech s výjimkou informací veřejně přístupných, o kterých se 
v důsledku provádění shora uvedených činností dozví a nesdělit je, ani k nim 
neumožnit přístup třetím osobám.

12.3. V rámci povinnosti zachovávat mlčenlivost se Poskytovatel zavazuje, že jakékoliv 
informace, ať už v ústní, písemné či jiné podobě, získané v průběhu všech jednání 
v předmětné věci nepoužije v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, ani 
je neprozradí, nebo k nim neumožní přístup jiným způsobem třetím osobám.

12.4. Ustanovení této dohody jsou závazná i pro právní nástupce Poskytovatele. Pokud 
bude nezbytné, aby některé informace zjednání v předmětné věci obdržela třetí 
osoba, je Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele.
V případě, že tento souhlas obdrží, je oprávněn informace předat, ale pouze za 
předpokladu, že zaváže tuto osobu podle podmínek této dohody o mlčenlivosti.
V případě porušení povinností, vyplývajících z dohody o zachování mlčenlivosti, ze 
strany této třetí osoby, nese Poskytovatel za tuto osobu vůči Objednateli 
odpovědnost.

A



12.5. Poruší-li Poskytovatel povinnosti sjednané v této smlouvě, je povinen uhradit 
Objednateli škodu vzniklou v důsledku takového porušení povinností Poskytovatelem.

12.6. Poskytovatel se zavazuje na základě výzvy Objednatele vrátit veškeré písemnosti, 
které mu byly v souvislosti s uzavřením této smlouvy předány.

Článek 13
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 
smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 
z právních předpisů České republiky.

13.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran podle ObZ.

13.3. Licenční smlouva se uzavírá na celou dobu trvání ochrany majetkových práv.

13.4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy.

13.5. Smlouva obsahuje celkem 5 stran textu, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po 
jednom výtisku obdrží Objednatel a Poskytovatel. Každý výtisk má platnost originálu.

13.6. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 
jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého 
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.7. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel, jakožto 
povinný subjekt dle tohoto zákona, zabezpečí uveřejnění smlouvy v registru smluv 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění (1 list)

V Praze 1}1C- 2019 V Brně dne cf.í 2019

Za Objednatele


